
 

                            平成２７年 ４月 ２７日 

報道機関各位 

                            株式会社 KMユナイテッド 

 

もっとも身近な内部鋼製建具の完全水性化達成のご報告 

 

拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、御存知の通り、昨今の特定化学物質障害予防規則（特化則）の改正に伴い、弊社

としては、この機を急速に高まる内部での水性化の機運と捉え、移り変わる時代の流れに

順応した対応として、昨年 4月より得意先への説明を重ね水性化に取り組んできました。 

 つきましては、下記の表にて、まだ道半ばではございますが、この 3 月での実績でオリ

ジナル塗料を使用して「内部鋼製建具の水性化が１００％達成したこと」をご報告申し上

げます。 

 今後の課題として、かなりの時間にわたって風雨にさらされる内部階段等の鉄骨は特化

則非該当製品を使用してはいるものの、今なお有機溶剤を使用せざるをえません。塗料メ

ーカー様との協議のもと水性化を早期に達成できるようにと全社あげて取り組んで参りま

す。 

敬具 

記 

内部鋼製建具の水性化１００％達成 

 


